
 

2018年5月吉日 

日本遮水工協会  

会 員 各 位  

関 係 各 位  

日 本 遮 水 工 協 会 

会 長 上田 滋夫 

日本遮水工協会 制度技術部会 

部会長 青山 克巳 

 

検定試験のご案内ならびにお願い 

 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

２０１８年度 第１回遮水工管理技術者・施工技能者検定試験を下記のように実施いたします。 

協会員、協会員各位の関係先ならびに最終処分場建設に携わる全て人が受験対象者です。 

（※詳細は別紙受験資格をご参照下さい） 

 

検定種目 実 施 日 試 験 地 

遮水工施工技能者 2018年7月21日(土)～22日(日) 

ポリテクセンター千葉  
千葉市稲毛区六方町274番地 

Tel．043-422-2224 

遮水工管理技術者 2018年7月23日(月)～24日(火) 

リロの会議室「田町」 

東京都港区芝5-26-24 

 田町スクエア5・6F 

※１ 今回は2日間の開催で、B種（熱融着）およびC種（バーナー熔着）限定とさせていただきます。A種（接着

剤工法）の検定は次年度以降に予定しております。A種受験希望の方は、事務局まで問い合わせ下さい。 

   技能検定は、今回最大30名程度の枠で募集いたします。参加者多数の場合には、１社で複数人受験希望さ

れた会社様には、人数制限のお願いをすることがありますのでご容赦ください。個別にご相談させていた

だきます。 

 

日本遮水工協会では、遮水工のレベルアップならびに資質の向上を目指しております。 

つきましては、協会員ならびに協会員各位の関係先も受験対象者も含め、多くの方が受験され

ることを希望いたします。 

 季節柄何かとご多忙のこととは存じ上げますが、多数の方がご関心ならびに参画いただきます

ことを重ねて心よりお願い申し上げます。 

 なお、必要書類（様式－１～４）に関しましては､コピーの上､ご使用いただいて結構です。 

 

詳細は日本遮水工協会のホームページをご覧ください。 


